
 

 

 

  
  

 

1 

 

188638/2024, ΦΕΚ-5457/Β/01.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

188638/2024, ΦΕΚ-5457/Β/01.10.2024 

Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής με «εντολή Υπηρεσιακού Γραμματέα» στην 

Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διοίκησης του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών. 

Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις: 

α) Της παρ. 4 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος, οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’  133). 

β) Της υπ’ αρ. 155380/11.07.2024 απόφασης του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 

«Διορισμός του Τσαγκαλίδη Δημητρίου του Αντωνίου, μόνιμου υπαλλήλου του κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού - Οικονομικού/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού σε θέση Υπηρεσιακού 

Γραμματέα του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 715). 

γ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, ο 

οποίος κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98), που διατηρήθηκε σε ισχύ σύμφωνα με 

την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

δ) Του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151). 

ε) Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), ιδίως δε 

της παρ. 1 του άρθρου 9 αυτού.  

στ) Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

(Α’ 131). 

2)Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας των Υπηρεσιών που 

ανήκουν στο Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών, καθώς και της ταχείας διεκπεραίωσης 

των υποθέσεων αρμοδιότητάς τους. 

3)Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1  

Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 

Μεταβιβάζεται το δικαίωμα υπογραφής με «εντολή Υπηρεσιακού Γραμματέα» στην 

Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Διοίκησης (Δ4) του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 

στις εξής αρμοδιότητες: 



 

 

 

  
  

 

2 

 

188638/2024, ΦΕΚ-5457/Β/01.10.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

α) Αποφάσεις χορήγησης αδειών εξετάσεων του αρθρου 60 του ν. 3528/2007 (Α’ 26), όπως 

ισχύει. 

β) Αποφάσεις χορήγησης αναρρωτικών αδειών, καθώς και έγγραφα παραπομπής υπαλλήλων 

για υγειονομική εξέταση στην οικεία υγειονομική επιτροπή, σύμφωνα με τα οριζόμενα στα 

άρθρα 54, 55 και 56 του ν. 3528/2007 (Α’ 26), όπως ισχύει. 

Άρθρο 2  

Γενικές διατάξεις 

α) Η κατά το προηγούμενα άρθρο μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής με «εντολή 

Υπηρεσιακού Γραμματέα», σε περίπτωση έλλειψης, απουσίας ή κωλύματός της 

Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Διοίκησης, ισχύει για τον νόμιμο αναπληρωτή της. 

β) Κάθε διοικητική πράξη εκδιδόμενη με βάση την παρούσα πρέπει να αναφέρει στο 

προοίμιό της τα στοιχεία αυτής. 

γ) Για την άρση τυχόν αμφισβητήσεων σχετικά με την ορθή εφαρμογή της παρούσας, 

αρμόδιος είναι ο Υπηρεσιακός Γραμματέας του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών. Η 

απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 24 Σεπτεμβρίου 2024 


